News Release

1

2021 年 12 月 1 日

報道関係者各位

TIMEWORK 合同会社
東京建物株式会社

日鉄興和不動産株式会社
中央日本土地建物株式会社

スペースシェアリングサービス「TIMEWORK」に

国内の東横 INN 全店が加盟し、加盟店舗数 500 店を突破

TIMEWORK 合同会社（本社：東京都渋谷区、職務執行者 本丸 達也 以下、TIMEWORK）と東
京建物株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役 社長執行役員：野村 均）、日鉄興和不動産株
式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：今泉 泰彦）、中央日本土地建物株式会社（本社：東
京都千代田区、代表取締役社長：平松 哲郎）の 3 社が提供している、法人向けスペースシェアリ
ングサービス「TIMEWORK」に、12 月より株式会社東横イン（本社：東京都大田区、代表執行
役社長 黒田 麻衣子）が運営する東横 INN の国内全 315 店が加盟し、ホテル客室をワークスペー
スとして順次提供開始いたします。これにより、TIMEWORK の加盟拠点数が全国 500 施設を突
破しましたのでお知らせいたします。

News Release

2

■概要
コロナ禍でリモートワークなどの働き方の変化が加速し、コロナ収束後もリアルとオンラインを
組み合わせた新しいワークスタイル・ライフスタイルへのシフトが見込まれています。
多様化する働き方に対応するため、「TIMEWORK」では企業が集中する首都圏や地方主要都市へ
の拠点展開を進めています。この度の取り組みにより、東横 INN は、全国の客室をワークスペー
スとして提供することで、アフターコロナのニーズに幅広く応えていきます。
また、TIMEWORK は北海道から沖縄までほぼ全ての都道府県でワークスペースを提供すること
が可能になりました。特に地方都市・関東近県の施設が拡大し、出張時の利用や自宅に近い場所
でのリモートワークニーズに対応することができます。今後は、全国に拠点を持つ企業の働き方
の多様化・効率化促進へのさらなる貢献を目指してまいります。

■TIMEWORK 加盟施設

News Release

3

■TIMEWORK について
北海道から沖縄まで全国 500 施設が加盟する、法人向けスペースシェアリングプラットフォーム
です。加盟登録されたシェアオフィス・施設の中から、時間単位の課金制で各施設をご利用でき
ます。

特徴① 個室が豊富で WEB 会議に最適
特徴② 初期費用・固定費０円！使った分だけ精算で無駄がない
特徴③ 柔軟な使い方ができる（※）

※短時間利用の場合は「15 分単位の従量課金」、長時間利用の場合は「1 日価格」を利用者の使い
方にあわせてお選びいただけます。

※個室以外にも、オープンスペースや会議室も提供しているので、商談や会議でもご利用いただ
けます。

■東横 INN について
1986 年に一号店をオープン以来、「清潔・安心・値ごろ感」のある客室をリーズナブルな
料金で提供する全国スケールのホテル。2021 年 11 月 30 日現在、日本国内 315 店、
海外 16 店（韓国 12、フィリピン 1、モンゴル 1、ドイツ 1、フランス 1）で合計 331 店・
総客室 72,562 室と、日本国内最大級の客室数を有します。

以上